CAMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE B. GONÇALVES

PROTOCOLO N°: 	t)
DE
ÀS 	â4 	HORAS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

Ilmo. Sr.

VEREADOR VALDECIR RUBBO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE BENTO GONÇALVES

Nesta.

PEDIDO DE INFORMAÇÕES AO PODER EXECUTIVO, A RESPEITO
DE ASSESSORIAS TERCEIRIZADAS CONTRATADAS EM, TODO O
PERÍODO DA ATUAL GESTÃO.

O vereador NER I MAZZOCHIN, abaixo firmado, Líder da Bancada do DEM
nesta Casa, vem, respeitosamente, a Vossa Senhoria requerer, na forma Regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo, pedido de informações, nos seguintes termos:

1. Quantas Assessorias terceirizadas, em todas as áreas de atuação da
Municipalidade, foram contratadas pelo Poder Executivo, do início do Mandato da atual Gestão, iniciada em 1'
de janeiro de 2009 até a presente data.

2. Em caso positivo, relacionar todas as Assessorias contratadas e
encaminhar a esta Casa, cópia de todos os Contratos firmados, informando a origem dos recursos para
atender a despesa.

3. Informar a forma como ocorreram as contratações, se mediante
Concorrência Pública, Tomada de Preços, Carta-Convite ou ainda, se ocorreu por inexigibilidade de Licitação.

4. Especificamente, informar o objeto relativamente ao Contrato de
Prestação de Serviços N 2  355/2011, oriundo do Pregão Presencial n 2  198/2010-RP 23/2010, firmado com a
empresa ATLANTIS TECNOL. E SERVIÇOS LTDA, no valor de R$ 216.000,00, e aditado até o valor de R$
2.820.000,00.

5. Encaminhar cópia deste Contrato a esta Casa Legislativa, e informar a
origem dos recursos para atender a despesa do mesmo.

6. Outras informações que por ventura o Poder Executivo julgar necessário
encaminhar a esta Câmara Municipal, sobre o objeto do presente pedido.

SALA FERNANDO FERRARI DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL,
ao quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e onze.

	Page 1